PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO

DE PONTA GROSSA.

EM: / /

DÉCIMO ADITIVO AO CONTRATO DE
CONCESSÃO PARA OPERAÇÃO DO SERVIÇO
PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO
DE PASSAGEIROS N° 143/2003, QUE CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA E A EMPRESA
VIAÇÃOCAMPOS GERAIS LTDA.

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

CNPJ/MF 76.175.884/0001-87

CONCESSIONÁRIA: VIAÇÃO CAMPOS GERAIS LTDA
CNPJ/MF 80.229.461/0001-70

Décimo aditivo ao contrato de concessão para operação do serviço público de transporte coletivo urbano
de passageiros, contrato número 143/2.003, firmado entre as partes acima nominadas em data de 11 de
junho de 2.003, consoante informações contidas no protocolado SEI 96201/2022, e parecer jurídico nº
2.507/2.022, oriundos da licitação concorrência n 394/2002, que se faz na forma abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude da Emenda Constitucional 123/2.022 e na legislação municipal – Lei
14.502/2.022 e Decreto 21.171/2.022, fica acrescido o repasse de valor para amortização de gratuidades
referente aos idosos usuários do transporte coletivo urbano, em R$ 5.457.679,98 (cinco milhões
quatrocentos e cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos).

   Parágrafo único: As despesas decorrentes do presente aditivo correrão à conta da dotação

orçamentária n° 23.001.15.451.0088.2.373.3.3.90.32.

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantidas que são todas as demais cláusulas e condições do contrato originário.

Justas e aditadas, firmam as partes este instrumento, juntamente com as testemunhas presentes ao ato.

Ponta Grossa, 19 de dezembro de 2022.

CONCESSIONÁRIA CONCEDENTE
VIAÇÃO CAMPOS GERAIS LTDA MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

TESTEMUNHAS:

CPF/MF:

CPF/MF:

LUCIANO
RASERA
GULIN:022157
69912

Assinado de forma
digital por LUCIANO
RASERA
GULIN:02215769912
Dados: 2022.12.20
08:47:14 -03'00'

EGBERTO NISSEL
DE CARVALHO E
SILVA:4289629091
5

Assinado de forma digital
por EGBERTO NISSEL DE
CARVALHO E
SILVA:42896290915
Dados: 2022.12.20 09:07:59
-03'00'

ELIZABETH SILVEIRA
SCHMIDT:25628585
904

Assinado de forma digital
por ELIZABETH SILVEIRA
SCHMIDT:25628585904
Dados: 2022.12.20 10:59:51
-03'00'

20 12 22